³⁵⁾ *Glossa ad C. Infames. 2. C. 3. Q. 7. v. Infamia.:* Infamia alia juris, alia facti. Infamia facti est, quando quis aggravatur vel infamatur apud bonos et graves. : Haec infamia, quae dicitur infamia juris, quandoque irrogatur ipso facto et aliis modis . . . sed haec distinctio non videtur habere locum secundum canones, cum omne mortale crimen infamet.

³⁶⁾ *Glossa ad Can. Omnes vero. 2. C. 6. Q. 1. v. Leges.* Dicunt tamen quidam, quod infamia, quae est irrogata per sententiam vel quae contrahitur ipso facto, vel cum aliqua deprehenditur in adulterio, vel cum aliquis contrahit binas nuptias . . . haec infamia non purgatur per quantamcunque poenitentiam (vergl. Can. *Primum. 7. D. 25.*) . . . Alia est infamia facti . . . et melius dicitur infamatio, quae inducit purgationem et illa aboletur purgatione praestita . . . Est etiam quaedam infamia canonica quae irrogatur ex quolibet peccato mortali (vergl. Note 35.) . . . et aboletur per poenitentiam . . . tamen (ut dicunt quidam) talis non admitteretur ad accusationem vel promotionem, quia non sufficit ut modo non sit infamis, sed quod nunquam fuerit infamis. Item infamia contracta ex sententia excommunicationis tollitur per absolutionem . . .

von den beiden andern, daß sie weder durch die hier ohne hin nicht anwendbare Purgation, noch durch die strengste Pönitenz gehoben wird ³⁷⁾. Da diese aber die durch die Todssünde entstandene Irregularität hebt, so kommt die Glosse auf das hieraus folgerichtige Resultat, daß nicht alle Verbrechen eine Irregularität erzeugen ³⁸⁾. In Betreff dieser stellt sich daher die Sache so: so lange bei der Todssünde keine Buße gewirkt ist, so lange der Infamirte sich nicht gereinigt hat, besteht ein Defectus famae, der außerdem aber auch, und zwar weder auf die eine noch auf die andere Weise vertilgbar, aus der Infamia juris entspringt. Mit dieser muß aber häufig jene Infamia canonica zusammenfallen, alsdann hatte die Buße eben nur die Wirkung, daß sie die Schuld, nicht aber die Schande

sicut finito tempore relegationis tollitur infamia orta ex sententia. —

³⁷⁾ Vergl. außer *Glossa: Leges cit.: Glossa ad Cap. Nisi quum.* 10. X. d. renunt. (I. 9.) v. *Sed duntaxat.* . . . Quae ergo sunt crimina, quae post peractam poenitentiam impediunt executionem ordinis? Dic quod simonia est unum de illis . . . Item homicidium . . . et de his duobus criminibus habemus expresse . . . Item secundum Joannem omne peccatum quod ipso jure irrogat infamiam . . . quia licet culpa per poenitentiam tollatur, infamia tamen non aboletur. — Vergl. *Panormitanus* sup. V. Decret. Cap. *Ex diligenti.* 17. d. simonia (2) fol. 73. n. 6. und sup. II. Cap. *Testimonium.* 53. d. testit. (20) fol. 87. wo die Infamia juris geradezu Infamia civilis genannt wird.